

## Til Kultur- og Fritidsudvalget

Vi tillader os at sende en ansøgning til "kulturelt filmprojekt imod ensomhed og isolation".

Huset-KBH, danner rammen om initiativet "Samlingspunkt Indre By", som er et tilbud til ældre i Københavns Kommune med fokus på kulturelle og meningsfulde aktiviteter i hverdagen.

Under Samlingspunkt Indre By kører vi SIB FILM - filmproduktion imod ensomhed og isolation-generationer på tværs, som tager udgangspunkt i brugernes egne ideer og fortællinger. Herved får deltagerne en stærk oplevelse af fællesskab og selv at bidrage samtidig med, at de lærer noget nyt og opnår en markant bedre livskvalitet ved at føle, de har noget meningsgivende at stå op til hver morgen. Særligt de ældre mænd er traditionelt svære at "indfange" med traditionelle tilbud som fokuserer på et aktivt liv, kost, motion og sundhed. Filmprojektet betyder, at alle er aktive og byder ind med det de kan; enten med ideer eller, måske det vigtigste, tør overskride egne grænser og vise nye sider af sig selv, hvilket har givet et utroligt godt sammenhold og udvidet tolerance over for andres særheder.

Vi ønsker fortsat, at fastholde vores filmproduktion SIB FILM og håber derfor at I vil støtte vores initiativ i Indre By om de ældres kulturelle aktivitet og muligheder, ved at KFF betaler et tilskud på 50.000 kr. til AV udstyr, transport, forplejning, PR og fremvisning/lokale.

Vi modtager § 79 fra Sundheds- og Omsorgsforvaltningen til drift. Initiativet Samlingspunkt Indre By har et bredt sigte både hvad angår kultur og sundhed. Sundheds- og Omsorgsudvalgets tilsagn begrundes bl.a. i at projektet er et tilbud til en målgruppe, som falder uden for de ældretilbud, der traditionelt gives tilskud til. Netop dette tilbud gør det muligt at få flere ældre til at være aktive kulturbrugere. En gruppe, som uden dette særlige tilbud i lokalområdet ville være i risiko for isolation og ensomhed. Samlingspunktet har allerede betjent over 500 meget tilfredse brugere.

Hermed ansøger vi om tilskud til "kulturelt filmprojekt imod ensomhed og isolation" på 50.000 kr.

De bedste hilsner / Best regards

Josephine Paddison

Projektleder / Project Manager

Samlingspunktindreby@outlook.dk

+45 60 57 07 69

[www.sibfilm.dk](http://www.sibfilm.dk)

[www.samlingspunktindreby.dk](http://www.samlingspunktindreby.dk)

